



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Marek Woźniak

KS-I-O.0003.2.2021

DK-I-1.ZD-00117/21

Poznań, 15 października 2021 r.

**Pan Łukasz Grabowski**  
**Radny Województwa Wielkopolskiego**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pańskie zapytanie złożone podczas XXXIV sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 27 września 2021 r. w sprawie kosztów związanych z wydaniem oraz promocją wydawnictwa pt. „Bogini Jezus” autorstwa Rafała Grupińskiego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, poniżej przedstawiam informacje przekazane przez Redaktora prowadzącego – Kierownika Działu Wydawniczego Biblioteki:

„Całkowity koszt wydania książki Rafała Grupińskiego pt. *Bogini Jezus*, BPW, t. 249, wyniósł 5.977,- PLN [netto], czyli mniej więcej tyle, ile pozostałych tomów publikowanych w serii Biblioteka Poezji Współczesnej. Zrealizowano następujące prace wydawnicze: skład, łamanie – 700,-, przeskład, naniesienie korekt, elektroniczne przygotowanie do druku – 700,-, przygotowanie makiety – 350,-, projekt dwóch odmiennych graficznie okładek – 800,-, naświetlanie płyt CTP, druk i oprawa – 2.327,-. Ponadto autor otrzymał standardowe honorarium autorskie w wysokości 1.100,- [brutto]. Wszystkie wyszczególnione koszty są identyczne, jak w pozostałych książkach wydawanych w ramach BPW.

Wyboru książek do serii Biblioteka Poezji Współczesnej dokonuję od czternastu lat. Składające się na nią tytuły w latach 2007-2021 były 110 razy nominowane i 61 razy nagradzane najważniejszymi krajowymi nagrodami literackimi, takimi jak m.in. Nagroda Literacka *Gdynia*, Wroclawska Nagroda Poetycka *Silesius*, Nagroda Literacka im. Wisławy Szymborskiej, Paszport *Polityki*, Nagroda Literacka im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego *Orfeusz*, Nagroda Polskich Wydawców Książek, Nagroda Literacka Fundacji im. Kościelskich, Stypendium Literackie im. Stanisława Barańczaka. W trakcie wyboru wspiera mnie kolegium składające się z redaktorów pracujących w Wydawnictwie WBPiCAK w Poznaniu. Książki, które przejdą weryfikację, trafiają do planu wydawniczego na dany rok kalendarzowy.

Wydanie *Bogini Jezus* przez Wydawnictwo WBPiCAK w Poznaniu nie powinno budzić wątpliwości ani zaskoczenia. Grupiński to autor od lat związany z Wielkopolską, jego dorobek jako wydawcy, animatora kultury oraz twórcy książek eseistycznych i poetyckich jest powszechnie znany.

*Bogini Jezus* spotkała się z dużym zainteresowaniem czytelników. Pozwolę sobie zacytować wiadomość e-mail, jaką przesłał po lekturze książki wybitny polski pisarz Eustachy Rylski: »Szanowni Państwo, kilka dni temu dostałem od Rafała Grupińskiego tomik Jego wierszy *Bogini Jezus*. Jestem pod wrażeniem wierszy. Są znakomite, bliskie temu czego szukam w poezji. Odkrywam w autorze bratnią mi duszę. Ponieważ nie mam do ich Autora kontaktu, proszę, jeżeli nadarzy się taka okazja, przekazać Panu Rafałowi, moje słowa uznania. Z wyrazami szacunku E. Rylski.« (16 września 2021 r.)

Ilość wierszy – 19 – nie ma jakiegokolwiek znaczenia. Krytycy i czytelnicy literatury nie zwracają uwagi na kryteria ilościowe, tylko jakościowe. Książki są czytane, recenzowane i omawiane niezależnie od ich objętości.

Zdziwienia nie powinna również budzić cena książki – 21,- PLN. Jako wysoką może ją określić wyłącznie osoba nieznająca realiów polskiego rynku książki. To cena niska, wynikająca z misyjnej roli Wydawnictwa WBPiCAK, które promuje literaturę niekomercyjną.”

Załączam przekazane przez Bibliotekę kopie dowodów księgowych, potwierdzających wyżej wymienione koszty związane z wydaniem publikacji, a także zestawienie pn. *Nagrody i nominacje w latach 2007-2021 (seria poetycka)*.

Z poważaniem,

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
*Włodzimierz Mazurkiewicz*  
*Dyrektor Departamentu Kultury*

Do wiadomości:

1. Kancelaria Sejmiku
2. Departament Organizacyjny i Kadre